
 
 

  



 
 

 

KDYŽ NÁM ZEMI OZDOBÍ 

ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ 

Jindřiška Vitvarová



 
 

Život je krásnější s básní na duši 

a jarem v mysli.



~ 4 ~ 
 

Mrazivé poučení 
 

Tuhá zima z nebe na Zem 

znenadání sklouzla, 

s vločkami i ranním mrazem 

zkouší na nás kouzla. 

Oslepuje barva bílá, 

do očí nás bije, 

sněžná sprška ochladila 

za límcem nám šíje. 

Sněhulákům, těm se daří, 

přibývá jim síla, 

lidem však do zmrzlých tváří 

červená se vlila. 

Nohy se nám ve sněhulích 

boří do závějí, 

Všechny naše zmrzlé údy 

zoufale se chvějí. 

Nosme pěkně pro své zdraví 

čapky, moji drazí! 

Ať nám naše chytré hlavy 

únor nezamrazí!



~ 5 ~ 
 



~ 6 ~ 
 

Běžkovací 
 

Někomu snad nános bílé 

může se zdát těžký, 

užiješ však zimní chvíle, 

nasadíš-li běžky! 

I když zrovna nezdoláváš 

ostrý vrchol Sněžky, 

vždycky je to zábavnější, 

než se ploužit pěšky. 

Měli byste o mně vědět, 

že mou praxí běžnou 

radši, než na zadku sedět, 

je být ženou sněžnou. 

Doufám jen, že nejsem sama, 

co se v lyžích zhlídla, 

že i vy si nasadíte 

prkna na chodidla!



~ 7 ~ 
 


